2022年3月29日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｆ Ｐ Ｇ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 谷 村  尚 永

（東証第一部・コード：7148）

問 合 せ 先 執行役員 経営企画部長 桜 井  寛

（ TEL. 03-5288-5691）

海上輸送用コンテナを対象としたリースファンド事業において

過去最大規模となる組成のお知らせ

当社は、海上輸送用コンテナ（総数 60,500個）を対象とした総額約376億円のリースファンド事業を組成いたし

ましたので、下記の通りお知らせいたします。なお、本件は、当社がこれまでに組成した海上輸送用コンテナを対象

としたリースファンド事業において、過去最大規模の組成となります。

記

1．組成の理由

企業の生産活動が世界各国に分散し、物流のグローバル化が進む中において、様々な商品を輸送することが可能

なコンテナ船および海上輸送用コンテナの需要が高まっております。大手海運会社においては、旺盛な需要にこた

えるために積極的に設備投資を行っております。

今般、当社では大手海運会社との間で海上輸送用コンテナを対象とする過去最大のリースファンド事業を組成す

るに至りました。本件の組成金額は総額約376億円、対象となる海上輸送用コンテナ数は60,500個となり、当社が

これまでに組成した海上輸送用コンテナのリースファンド事業の中で過去最大規模の案件です。また、業界でも類

をみない大型案件（※）となります。

当社は、今後もリースファンド事業のリーディングカンパニーとして、案件の組成拡大に注力し、持続的な企業

価値の向上と業績拡大を目指してまいります。

2．今後の見通し

本件による、2022年9月期業績予想の変更はありませんが、今後、公表すべき事項が生じた場合は速やかに開示い

たします。

以 上

※ 規模にかかる情報が公表されている、海上輸送用コンテナの日本型オペレーティング・リース事業案件2件を

対象に、2022年2月に当社が独自に調査